
 
Area Amministrativa/Servizio Provveditorato ed economato

Determinazione n. 2225/2021 del 23-12-2021

____________
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO A FAVORE DELLA DITTA AUTOFFICINA NF CON SEDE
LEGALE A NUORO VIA MARISA BELLISARIO, P. IVA 01441000914 PER LA RIPARAZIONE
DELL'AUTOMEZZO FIAT DOBLO' TARGATO DG534ZS IN USO AL DIPARTIMENTO DI NUORO.
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG ZEC3486C0F

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e s.m.i della Regione Autonoma della
Sardegna, istitutiva di A.R.P.A.S.;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale  n°50/10 del 08/10/2020 e il successivo
Decreto del Presidente della Giunta Regionale n°112/2020  del 13/10/2020  con i quali l’ing.
Alessandro Sanna è stato nominato Direttore Generale dell’ A.R.P.A.S per tre anni;

VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’A.R.P.A.S., approvato con
Determina del Direttore Generale n°31/2015, modificato con Determina del D.G. n°922 del
04/07/2017;

VISTA la Determinazione n°46 del 30.05.2016, del Direttore Generale dell’A.R.P.A.S. relativa
all’attribuzione dell’incarico di Direttore del Servizio Provveditorato ed Economato al Dott.
Livio Sanna, incarico riconfermato sino al 06/06/2022, giusta Determinazione n° 1619 del
08/11/2019;

VISTA la  deliberazione n. 19/2 del 21/05/2021 con la quale la Giunta Regionale ha concesso
il nulla osta a questa Agenzia per l’esecutività della determinazione del Direttore Generale n.
519 del 14.4.2021 concernente il Bilancio di previsione 2021-2023 e n. 692 del 5.5.2021
concernente il Programma di attività 2021;

VISTO Il regolamento interno per l’acquisizione di servizi e forniture di valore inferiore alle
soglie
comunitarie adottato dall’Agenzia con Determinazione del Direttore Generale n° 774 del 19/0
5/2021;

PREMESSO che:

- in data 20/12/2021 un dipendente dell’Agenzia utilizzava, per ragioni di servizio, l’auto
1/3Determinazione n. 2225/2021  del 23-12-2021



aziendale Fiat Doblò targato DG534ZS a Nuoro;

- il veicolo ha avuto un guasto meccanico che ha reso necessario l’intervento in urgenza di un
carro attrezzi per il trasferimento del mezzo in officina;

VISTO che trasferire il mezzo, nell’officina di Sassari o di Cagliari  con cui l’Agenzia ha in
essere  dei  contratti per le manutenzioni dei mezzi di proprietà dell’ARPAS, risultava  essere
un eccessivo ulteriore aggravio dei costi;

CONSIDERATO che l’Agenzia non ha in corso contratti per il servizio di manutenzione degli
automezzi nella provincia di Nuoro;

RESOSI necessario ricoverare l’automezzo presso una officina autorizzata Fiat individuata a
Nuoro via Marisa Bellisario, 71 (zona industriale di Pratosardo) presso la Ditta Autofficina N.F
  SRLS;

ATTESO che si è ritenuto opportuno richiedere un preventivo di spesa alla suddetta Officina
per la riparazione e rimessa in esercizio dell’automezzo Arpas;

DATO ATTO che, in data 21/12/2021 è pervenuto via email il preventivo n°16/B del 20/12/
2021  pari a  € 208,62  IVA inclusa, registrato al prot. con il  n° 45338 del 21/12/2021;   

RITENUTO congruo e adeguato il preventivo ricevuto;

RAVVISATA la necessità di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa sul Capitolo
SC03.1015, Missione 01, Programma 03, Azione 02, del bilancio 2021 che presenta la
necessaria disponibilità per l’importo complessivo di € 208,62 IVA inclusa;

DATO ATTO che l’affidamento in favore della  Ditta Autofficina N.F SRLS sede legale in
Nuoro Via Marisa Bellisario  n° 71 – partita IVA 01441000914 dà luogo a transazione soggetta
agli obblighi della Tracciabilità dei flussi finanziari”, di cui all’art. 3 della Legge n. 136 del
13.08.2010 così come modificata dal D.L. n. 187 del 12.11.2010, per cui si è proceduto a
richiedere il seguente SMART CIG: ZEC3486C0F;

ACQUISITO il DURC con scadenza il 11/04/2022:

 

 

DETERMINA

 

1.         Di affidare alla Ditta Autofficina N.F SRLS con sede legale in Nuoro nella Via
Marisa Bellisario  n° 71  P.IVA  01441000914 il servizio di riparazione dell’automezzo
Fiat Doblò targato DG534ZS verso il corrispettivo di € 171,00 + IVA, pari a € 208,62 IV
A inclusa;

2.         Di impegnare  con il n°3210001179  l’importo di  € 208,62 IVA inclusa a favore
della ditta Autofficina N.F SRLS sul Capitolo SC03.1015, Missione 01, Programma
03, Azione 02, del bilancio 2021 che presenta la necessaria disponibilità :

La presente determinazione è trasmessa al Servizio Ragioneria e finanze per gli  adempimenti
di competenza.

2/3Determinazione n. 2225/2021  del 23-12-2021



La presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio on-line del sito web
istituzionale dell’ARPAS

 

 
    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
LIVIO SANNA

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

3/3Determinazione n. 2225/2021  del 23-12-2021


